ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

INDICAÇÃO N° /2025

Indicamos ao Prefeito Municipal de Jequié Zenildo Brandão Santana,

extensivo ao Governador do Estado Jerônimo Rodrigues, no sentido de adotarem

medidas cabíveis e necessárias a implantação de Internet Banda Larga Anatel, na

Praça do Povoado Boaçu.

Justificativa

A Internet é uma ferramenta essencial na Sociedade Moderna principalmente

nos nossos Distritos, pois revoluciona a comunicação e o acesso à informação,

possibilitando aos moradores da localidade o acesso ao mundo digital,

principalmente para as crianças e adolescentes, para realizar pesquisas e outros fins

educacionais e também para o lazer.

Sala das Sessões, 20 de outubro de 2025.

g 'h
Docum.! n to assinado d irita Wien it.

EDUARDO JOSE OLIVEIRA SINIOES D£CARVAL1-1
Data. 23!10!'2025 11:45:04-0500
Verifique em https:llvalidar.in.pv rir

Eduardo José Oliveira Simões de Carvalho
(Duda Simões)

Vereador

ATENDIDO
Of. n.°  5'9-1020,25

Em: , 29 / JO

ATENDA-SE ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:..a.g./.